Regelungstechnische Information
VARYCONTROL® VVS-Geräte
Elektronischer Regler VRP-M
1
Ä
nd
er
un

VFP-... 1)
1) Weitere Informationen zu Anschluss und Bedienung siehe separate Bedienungsanleitung
2) Regelkomponenten gemäß Bestellschlüssel
3) Nur Volumenstromregelung
Volumenstrom-Regelgeräte mit Regler VRP-M, M466EN6
Code 2) Volumenstrom-Regelgerät Regelgröße
Membrandruck-
Transmitter
Stellantrieb
Typ
TROX-
Artikel-Nr.
Typ
TROX-
Artikel-Nr.
BP1 TVT 3) Volumenstrom
Differenzdruck
(Raum- oder
Kanaldruck)
VFP-300 M546EJ1
SM24A-V-ST M466ER0
BP3 TVR · TVJ · TVZ · TVA · TVRK · TVLK NM24A-V-ST M466EQ9
BPG TVR · TVZ · TVA · TVRK · TVLK LMQ24A-SRV-ST M466EQ2
BR3 TVR · TVJ · TVZ · TVA · TVRK · TVLK Differenzdruck
(Raumdruck)
VFP-100 M546EJ6
NM24A-V-ST M466EQ9
BRG TVR ·TVZ ·TVA · TVRK · TVLK LMQ24A-SRV-ST M466EQ2
BS3 TVR · TVJ · TVZ · TVA · TVRK · TVLK Differenzdruck
(Kanaldruck)
VFP-600 M546EJ7
NM24A-V-ST M466EQ9
BSG TVR · TVZ · TVA · TVRK · TVLK LMQ24A-SRV-ST M466EQ2
VRP-M, allgemein______________________________2
Bestimmungsgemäße Verwendung __________________2
Anwendungsgebiete ______________________________3
Statisches Messprinzip ____________________________3
Einstellgerät ZTH-VAV ____________________________4
Justieren des Nullpunktes __________________________5
VRP-M als Volumenstromregler ________________6
Funktionsbeschreibung ____________________________6
Volumenstrom-Regelung __________________________7
Volumenstrom-Verstellung auf der Baustelle ____________7
Folge-Regelung __________________________________7
Volumenstrombereiche ____________________________8
Bestellschlüssel, Bestellbeispiele ____________________9
Raumtemperatur-Regelung ________________________10
Verdrahtung ____________________________________10
Klemmenbelegung ______________________________10
Zwangssteuerungen ____________________________11
Zuluft-Abluft-Folgeregelung (Master/Slave) ____________11
Inbetriebnahme ________________________________12
VRP-M als Differenzdruckregler ______________13
Funktionsbeschreibung __________________________13
Differenzdruck-Regelung __________________________14